[image: image1.png]

	Членам Совета

по противодействию коррупции

в Канашском районе
Чувашской Республики

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	429330, Чувашская Республика,

г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87,

тел (факс). (8-3533) 2-16-22

E-mail: kanash@cap.ru
от 20 марта 2020 г.  № 01-6-07/1201
на № __________ от _________ г.

Администрация Канашского района сообщает, что в соответствии с Планом работы Совета по противодействию коррупции в Канашском районе Чувашской Республики на 2020 год, утвержденным на заседании Совета 24 декабря 2019 года,         20 марта 2020 года в 14:00 каб. 24 состоится заседание Совета по противодействию коррупции в Канашском районе Чувашской Республики, где просит Вас принять участие.

Докладчикам быть готовыми по повестке дня заседания Совета.
 Приложение: повестка дня заседания Совета на 2 л., в 1 экз.

Глава администрации района                                                                               В. Н. Степанов
Т. С. Владимирова

( 8 (83533) 2-23-41
Утверждаю
Председатель Cовета по противодействию коррупции Канашского района Чувашской Республики
  _________________________ И.Т. Иванов
      20.03.2020 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания Совета по противодействию коррупции
Канашского района Чувашской Республики
г. Канаш                                                                                                      20 марта 2020 года
	Администрация Канашского района,
каб. 24
г.Канаш, ул. 30 лет Победы, д.87

	                               Начало работы: 14.00 час.

1. Об итогах работы Совета по противодействию коррупции в Канашском районе Чувашской Республики в 2019 году
Вопрос рассматривается в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции в администрации Канашского района Чувашской Республики на 2020г., утвержденным на заседании Совета по противодействию коррупции в Канашском районе Чувашской Республики от «24» декабря 2019 г.
Докладчик:
Владимирова Татьяна Сергеевна - управляющий делами администрации – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики.
2. О реализации в 2019 году плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Канашского района Чувашской Республики
Вопрос рассматривается в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции в администрации Канашского района Чувашской Республики на 2020г., утвержденным на заседании Совета по противодействию коррупции в Канашском районе Чувашской Республики от «24» декабря 2019 г.
Докладчик:
Павлова Светлана Алексеевна – заведующий сектором кадровой работы и по профилактике коррупционных правонарушений отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики.

3. О результатах деятельности правоохранительных органов в Канашском районе Чувашской Республики по предупреждению, выявлению и пресечению преступлений коррупционной направленности в 2019 году. Об организации межведомственного обмена информацией о выявленных коррупционных правонарушениях со стороны должностных лиц государственных органов и органов местного самоуправления в Канашском районе Чувашской Республики
Вопрос рассматривается в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции в администрации Канашского района Чувашской Республики на 2020г., утвержденным на заседании Совета по противодействию коррупции в Канашском районе Чувашской Республики от «24» декабря 2019 г.
Докладчики:

1)
представитель Канашской межрайонной прокуратуры;

2)
представитель Отдела МВД РФ по Канашскому району.
4. О проведении в 2019 году антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
Вопрос рассматривается в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции в администрации Канашского района Чувашской Республики на 2020г., утвержденным на заседании Совета по противодействию коррупции в Канашском районе Чувашской Республики от «24» декабря 2019 г.
Докладчики:

1)
Терентьева Ольга Николаевна – ведущий специалист-эксперт (юрист) финансового отдела администрации Канашского района Чувашской Республики;
2)
представитель Канашской межрайонной прокуратуры.

5.
О Порядке принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике».

Вопрос рассматривается в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции в администрации Канашского района Чувашской Республики на 2020г., утвержденным на заседании Совета по противодействию коррупции в Канашском районе Чувашской Республики от «24» декабря 2019 г.
Докладчик:

Павлова Светлана Алексеевна – заведующий сектором кадровой работы и по профилактике коррупционных правонарушений отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики.
6.Об организации работы по противодействию коррупции в администрациях Асхвинского, Атнашевского, Ачакасинского, Байгильдинского, Вутабосинского и Караклинского сельских поселений Канашского района Чувашской Республики.

Вопрос рассматривается в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции в администрации Канашского района Чувашской Республики на 2020г., утвержденным на заседании Совета по противодействию коррупции в Канашском районе Чувашской Республики от «24» декабря 2019 г.
Докладчики:

1) Иванов Сергей Петрович - глава Асхвинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики;

2) Иванов Владимир Николаевич - глава Атнашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики;

3) Аввакумов Анатолий Михайлович - глава Ачакасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики;

4) Воронова Вероника Владимировна - глава Байгильдинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики;

5) Петрова Ираида Васильевна – глава Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики;

6) Козлов Евгений Алексеевич – глава Караклинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики.
7. Разное